PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

DEMONSTRATIVO DE APURAGCAO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

(Artigo 29, Inciso IV e 53, Inciso 1 da L.C. 101/00)

Municipio : REGISTRO
Entidade : 0 - CONSOLIDADO

Periodo : 2° BIMESTRE de 2012

Valores expressos em R$

RECEITAS CORRENTES (I)

ESPECIFICACOES 5/2011 6/2011 7/2011 8/2011 9/2011 10/2011 11/2011 12/2011 2/2012 3/2012 4/2012

RECEITA TRIBUTARIA 1.024.660,77 910.641,77 1.139.527,58 1.011.259,70 1.135.468,34 1.061.481,66 998.778,77 1.159.300,73 1.137.121,79 1.382.301,13 3.663.310,99 1.281.452,03 | 15.905.305,26
RECEITA DE CONTRIBUICOES 529.090,51 357.419,73 245.849,08 177.427,33 298.113,04 137.673,25 380.236,72 374.950,16 253.101,44 198.462,27 350.428,85 225.797,15 3.528.549,53
RECEITA PATRIMONIAL 505.265,61 489.535,10 574.292,83 1.364.824,50 586.830,05 524.211,02 621.935,98 519.842,86 729.785,79 832.819,91 774.407,28 1.656.100,11 9.179.851,04
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 1.550,00 250,00 100,00 0,00 2.440,00 130,00 250,00 350,00 600,00 500,00 150,00 500,00 6.820,00
TRANSFERENCIAS 6.721.978,59 5.020.763,40 5.040.111,89 5.901.937,28 5.193.928,27 5.417.880,83 5.824.512,99 7.074.585,27 8.275.519,08 5.876.135,32 7.282.727,55 6.616.808,61 | 74.246.889,08
OUTRAS RECEITAS 266.445,08 153.397,71 239.639,51 411.764,25 271.722,04 246.415,86 537.558,58 532.617,59 668.586,29 357.049,15 457.961,56 292.026,23 4.435.183,85

TOTAL RECEITAS CORRENTES (1)

DEDUCOES (Il)

9.048.990,56

6.932.007,71

7.239.520,89

8.867.213,06

7.488.501,74

7.387.792,62

8.363.273,04

9.661.646,61

11.064.714,39

8.647.267,78

12.528.986,23

10.072.684,13

107.302.598,76

ESPECIFICAGOES 5/2011 6/2011 7/2011 8/2011 9/2011 10/2011 11/2011 12/2011 1/2012 2/2012 3/2012 4/2012

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR A R.P.P.S 171.196,96 177.307,46 176.926,00 177.281,13 178.179,40 181.377,82 187.735,72 374.697,19 197.755,90 198.333,28 216.915,05 225.668,16 2.463.374,07
RECEITAS DE COMPENSAGAO PREVIDENCIARIA 17.137,02 0,00 16.737,66 204.292,02 73.640,39 20.420,80 20.349,84 45.362,10 20.207,93 21.436,28 21.237,76 21.436,28 482.258,08
RESTOS A PAGAR CANCELADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEDUGOES (ll)
DEDUGOES (Ill) RESULTADO FUNDEB
ESPECIFICAGOES

FUNDEB - RECEBIDO

188.333,98

5/2011

1.357.146,48

177.307,46

6/2011

1.067.658,98

193.663,66

7/2011

1.094.846,05

381.573,15

8/2011

1.292.945,93

251.819,79

9/2011

1.076.493,59

201.798,62

10/2011

1.151.569,24

208.085,56

11/2011

1.256.475,46

420.059,29

12/2011

1.267.765,13

217.963,83

1/2012

2.042.030,85

219.769,56

2/2012

1.291.863,06

238.152,81

3/2012

1.508.432,10

247.104,44

4/2012

1.496.596,12

2.945.632,15

15.903.822,99

FUNDEB - RETIDO

TOTAL DEDUGOES (lil) RESULTADO FUNDEB

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

746.288,72

Considerado para DEDUGAO o valor menor acumulado, entre FUNDEB Recebido e o Retido

625.094,16

531.245,33

711.550,14

521.922,93

632.394,31

653.035,58

721.305,20

1.098.636,00

702.625,94

878.436,67

764.197,15

8.586.732,13
8.586.732,13

95.770.234,48
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PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Assinatura(s)

DEMONSTRATIVO DE APURAGCAO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Municipio : REGISTRO
Entidade : 0 - CONSOLIDADO

Periodo : 2° BIMESTRE de 2012

Valores expressos em R$

SANDRA KENNEDY VIANA
PREFEITA MUNICIPAL

MARIO MASSAO MATSUMOTO
SECRETARIO MUN. DE FINANCAS

TANIA REGINA GUIMARAES MUNIZ
CONTROLE INTERNO

RICARDO FERREIRA HIRAIDE
CHEFE DA SEGAO TEC. DE ADM. FINANGAS E ORGAMENTO

LINO BARRETO JUNIOR
CONTADOR
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